２０１０年３月５日
工学部教職員 各位
                      工学部ＦＤ委員会
                            委員長

  2009 年度第２回工学部FD フォーラムの開催について（ご案内）

 既にご案内しておりますように、本年度第２回工学部ＦＤフォーラム
を下記のとおり開催します。
 本学部では、本年４月からの学部改組を機に、学長の方針を受けて、
学部をあげてJABEE 受審に取り組んでいくことになっております。
 今回のＦＤフォーラムでは、この方針に沿ってJABEE受審に向けた取り
組みを中心とした内容としております。ご存じのとおり、JABEE は技術者
教育のプログラムですが、近年の文部科学省の教育改革の推進の中にも、
その考えや手法が取り入れられております。
 このフォーラムは、学長、教務部長をはじめ他学部の先生方や事務系
職員の方々にもご案内しています。工学部教職員の皆様には、奮ってご
参加いただきますようお願いいたします。
                記
１．日 時 ２０１０年３月１１日（木） １５：３０～１７：３０
２．場 所 摂南大学 寝屋川学舎 プチテアトル（１０号館３階）
３．テーマ 「JABEEの現状と理工学部のJABEE受審への取り組み」
４．プログラム
      （１）工学部教育貢献表彰式
      （２）講演「教育の質保証－JABEEの現状と展望－」
          大中 逸雄 氏（日本技術者教育認定機構 副会長）
      （３）Ｃ科のJABEE中間審査の報告
      （４）Ｍ科のJABEE受審への取り組み状況
      （５）Ａ科のJABEE受審への取り組み状況
      （６）その他
５．その他 事前の参加申し込は不要です。
                            以 上